
令和４年６月１６日

保護者 様

人吉市立第三中学校

校 長 西 一喜

ＰＴＡ会長 横井 英司

授業参観及び学年ＰＴＡのご案内

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごし

のこととお喜び申し上げます。

さて、１学期の授業参観及び学年ＰＴＡを下記のとおりに実施いたします。

つきましては、ご多用中とは存じますが、ぜひご出席いただきますようご

案内申し上げます。

なお、出欠の確認をさせていただきますので、下記をご覧いただき、６月

２９日（水）までにお知らせください。

記

１ 期 日 令和４年７月１日（金）

２ 場 所 各教室等

３ 日 程

（１）フリー授業参観（１～４校時） ８：３０～１２：２０

※時間割については、６月下旬の学級通信でご確認ください。

※４校時（１１：３０～）は、人吉市の「命を大切にする心を育む

旬間」に伴い、全学年道徳科の授業を公開します。

（２）情報安全講話（５校時） １３：３５～１４：２５

※生徒及び保護者を対象にスマートフォン等の安全利用についての

講話を行います。

・場所：体育館 ・講師：熊本県教育庁教育政策課 指導主事

（３）学年ＰＴＡ １４：３５～１５：２５

・場所：１年（技術室） ２年（美術室） ３年（多目的室）
４ その他
（１）駐車場は、本校駐車場及び希望坂をご利用ください。
（２）７月８日（金）（１４：２５～１５：３５）は、全校生徒を対象に

「高校等説明会」を実施します。郡市の４高校及び九技専の各校が
作製した学校紹介DVDを視聴する形で行います。ご都合がつかれる
保護者の方は、ご出席ください。

５ 出欠の確認

右に示すＱＲコードを、お持ちのスマートフォン等で
読み取り、表示されたフォームから出欠をお知らせください。
また、お子さんを通して担任へ出欠をお知らせいただい

てもかまいません。


